PROMULGA em redação final a seguinte Lei: 

Artigo 1°- Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a comprar e doar 
ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE PARAPUA — ACIP, CNPJ n° 
51.389.609/0001-35, uma motocicleta zero quilômetro no valor de até R$ 23.000,00 (vinte e 
três mil reais), para fins de realização de campanha de fomento do comércio local. 

Parágrafo Primeiro — 0 veiculo, tipo motocicleta, deverá observar as seguintes 
características mínimas: motor 04 tempos, sistema de partida elétrica, sistema de injeção 
eletrônica, 05 marchas e freio a disco numa das rodas.